АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОАННИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________
403976  Волгоградская область   Новоаннинский район  х.Березовка 1-я ул. Продольная 8
 тел. 5-92-52 факс  8(84447)5-92-52, эл. почта: berezovka34@yandex.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  От  31 марта   2016 г.                                                                       № 24

 О  проведении  весеннего  месячника  по  благоустройству  населенных  пунктов  Березовского  сельского  поселения  Новоаннинского  муниципального  района  Волгоградской  области

    На  основании  Постановления  Главы  Новоаннинского  муниципального  района  от  28  марта  2016  года  №  290-а   «О  проведении  весеннего  месячника  по  благоустройству  населенных  пунктов,  городского  и  сельских  поселений  Новоаннинского  муниципального  района  Волгоградской  области»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести    на  территории  Березовского  сельского  поселения   Новоаннинского  муниципального  района  Волгоградской  области  месячник  по  благоустройству  и  улучшению  санитарного  состояния  населенных  пунктов    с  01  апреля  2016  года  по  01  мая  2016  года.
2. Утвердить  План  мероприятий  по  благоустройству  территории  Березовского  сельского  поселения  на  2016 г.  (Приложение   №1).
3.  Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  мероприятий  по  благоустройству  на  территории  Березовского  сельского  поселения  на 2016 год.  (Приложение  №2).
4.  Представить  в  жилищно-коммунальный  отдел   администрации  Новоаннинского  района      план  мероприятий  и  график  проведения  работ  по  благоустройству  и  озеленению  территорий  на  период  проведения  месячника,  рассмотренного  и  утвержденного  главой  Березовского  сельского  поселения.
5.  Отделу  бухгалтерии  администрации  Березовского  сельского  поселения  определить  финансирование,  в  рамках   проведения  работ  по благоустройству.
6.   Систематически   (не  реже  одного  раза  в  месяц)  проводить  субботник   по  благоустройству   территорий  на  весь  весенне-летний  период.
7.  Административной  комиссии  усилить  работу  по  контролю  за  выполнением  настоящего  постановления   с  применением Ст. 8.7 Нарушение  правил  благоустройства  территорий  поселений  Административного  кодекса   Волгоградской  области.
8.  Настоящее  распоряжение  довести  до  всех  руководителей   фермерских  хозяйств,  учреждений,  организаций.
9.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.
8.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления    оставляю  за  собой.

Глава  Березовского
 сельского  поселения                                                                   Н.Д.Веремеенко

                                                              Утверждаю:
                                                                                                         Глава  Березовского
                                                                                  сельского  поселения
                                                                                                                          ____________      Н.Д.Веремеенко
                              31.03.2016г.

ПЛАН
Мероприятий  по  организации  работ  по  благоустройству  и  улучшению  санитарного  состояния  населенных  пунктов  Березовского  сельского  поселения

	№
п/п
	Наименование    мероприятий
	Срок  исполнения
	Исполнители

	1
	Закрепление    территорий  для  осуществления  контроля проведения  месячника     за  руководителями  организаций
	до  04.04.2016г.
	Администрация  поселения

	2
	Разработать    мероприятия  по  благоустройству
	до  04.04.
	Администрация,  ТОС

	3
	Проведение    заседания  комиссии  по  вопросу  проведения    месячника  по  благоустройству
	до  01.04
	Председатель  комиссии

	4
	Разработать    рекомендации  органам  ТОС    по  организации  работ
	до  01.04
	Администрация,  председатель  комиссии

	5
	Организовать  прием    граждан для  работ  по    благоустройству,  состоящих  на    учете  в  органах    Центра  занятости
	апрель-октябрь
	Администрация,  ТОС

	6
	Организовать  участие    учащихся  школы  в    работах  по  благоустройству
	июнь-август
	Специалист  по    работе  с  молодежью

	7
	Организовать  мероприятия    по  вывозу  бытового    мусора,  навоза  от     частных  домовладений
	апрель- ноябрь
	Администрация,  ТОС

	8
	Провести    работы  по  благоустройству  кладбищ,    мест   купания.
	апрель  сентябрь
	Администрация, ТОС

	9
	Организация    высадки  зеленых  насаждений    (деревья,  кустарники,  цветы)
	апрель,  май
	Администрация  ТОС

	10
	Организовать  очистку    территорий  прилегающих  к    федеральной  трассе   «Волгоград – Москва»
	до  20    апреля
	Администрация, ТОС

	11
	Проведение    заседаний  административной  комиссии    при  Администрации  Березовского  сельского    поселения  по  вопросам    нарушения  правил  благоустройства
	Ежемесячно
	Председатель  комиссии

Главный   специалист  администрации
Березовского  сельского  поселения                                                    О.Ю. Апарина.

Утверждаю:
                                                                                                               Глава   Березовского
                                                                                     сельского  поселения
________________    Н.Д.Веремеенко
                              31.03.2016г.
СОСТАВ
комиссии  по  проведению  мероприятий  по  благоустройству  территории  Березовского  сельского  поселения
 Председатель  комиссии   -    Веремеенко  Н.Д. ,  Глава  Березовского  сельского  поселения.

Члены  комиссии :

Апарина О.Ю.,   главный  специалист  администрации.
Кошелева  Е.И.,   председатель  совета  ТОС  «Березовка-1».
Кувшинова Е.Ю .,   ведущий  специалист  администрации.
Мелихов  Г.А.,  руководитель  фермерского  хозяйства.(по      согласованию)
Фимин  В.Н.,  директор  ООО  «Волгарь».  (по  согласованию)

Журавлев  А.А.,  уполномоченный  участковый  полиции.
[bookmark: _GoBack]